UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7544, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor da Escola de Música da UFMG, Professor Renato Tocantins Sampaio, no uso de
atribuição conferida pela Portaria de Nomeação 6237, de 04 de agosto de 2022 e Portaria de
Delegação de Competência nº 10040, de 07 de dezembro 2022, ambas da Magnífica Reitora da
UFMG,

RESOLVE:

Designar, nos termos do ar go 143 da Lei 8112/90, as servidoras: Laura  Boaventura Melo, Professora
de Magistério Superior, Inscrição 3136331, Departamento de Instrumentos e Canto, lotada na Escola
de Música da UFMG, Tayane Bragança de Almeida, Produtora Cultural, Inscrição 2307570, lotada na
Escola de Música da UFMG para, sob a presidência da primeira, comporem Comissão de Sindicância
Inves gatória, a fim de que, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta, apurem as
presumíveis irregularidades envolvendo as servidoras: Érika Soares Rocha, Assistente em
Administração, Inscrição 1741107, lotada na Escola de Música da UFMG e  Laura Vasconcelos Oliveira
de Jesus, Assistente em Administração, Inscrição 2011448, anteriormente lotada na Escola de Música
da UFMG e atualmente lotada no Departamento de Registro e Controle Acadêmico – DRCA .

Professor Renato Tocantins Sampaio

Diretor da Escola de Música da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Renato Tocantins Sampaio, Diretor(a) de unidade, em
23/08/2023, às 16:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2567345 e o código CRC 3F3A9B21.

Portaria 7544 (2567345)         SEI 23072.251249/2023-38 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23072.251249/2023-38 SEI nº 2567345

Portaria 7544 (2567345)         SEI 23072.251249/2023-38 / pg. 2

	Portaria 7544 (2567345)